甘肃省环境监测协会关于举办

“2023 年全省生态环境监测专业技术人员大比武”

预选考试的通知

各会员单位：

为了积极配合“2023 年全省生态环境监测专业技术人员大比武”（全

省活动暂定为 2023 年 9 月），全面提高全省生态环境监测水平，在广大生

态环境监测人员队伍中营造扎实学习专业理论、刻苦钻研技术的良好氛围，

协会秘书处将组织本行业内部举行“技术大比武”理论考核预选，优秀单

位由协会秘书处推选参加全省比赛。重点考核对生态环境监测形势与政策、

突发环境事件应急监测技术、质量保证与质量控制、综合评价等方面的基

本概念、基础知识和基本技能的掌握和熟悉情况。考试内容涵盖地表水、

地下水、大气、温室气体、声、固体废物、土壤、生态（含生物）等要素，

涉及生态环境质量监测、污染源监测和环境应急监测等领域，覆盖手工监

测、现场监测、在线自动监测等监测手段。现将通知下发各会员单位，希

望各会员单位积极组织人员参加，由于全省比赛整体方案还在研讨上报中，

所以协会秘书处后续根据最终方案调节相关环节。

1、报名必须是本协会会员单位（第三方环境检验检测机构），以单位

组织报名，每单位限报 3 人，不接受非会员单位及个人报名。本次考试按

省厅相关要求，不接受直属企业、非第三方环境检验检测机构报名。

2、协会秘书处 8 月中下旬在兰州组织统一考试,参赛人员从即日起自

行复习相关资料。

3、报名请于 2023 年 7 月 6 日 17:00 前，将本单位人员报名表（附表

1）回执协会秘书处邮箱：3283455963@QQ.com

联系人：王老师

联系电话：0931—8745784 17793198056

甘肃省环境监测协会

2023 年 6月 26 日

mailto:3283455963@QQ.com

	专业技术人员大比武预选考试报名回执表